
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
 n. 2 del 09/02/2022    

Repertorio Generale n. 131  del 09/02/2022 

Oggetto: PON INCLUSIONE - ASSE 6 - INTERVENTI DI CONTRASTO AGLI EFFETTI 
DEL  COVID-19  (REACT  -  EU).  AVVISO  PUBBLICO  1/2021  PRINS  -  PROGETTI 
INTERVENTO SOCIALE PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DA PARTE DEGLI 
AMBITI  TERRITORIALI  PER  LA REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  DI  PRONTO 
INTERVENTO  SOCIALE  E  INTERVENTI  A  FAVORE  DELLE  PERSONE  IN 
CONDIZIONE  DI  POVERTÀ  ESTREMA  O  MARGINALITÀ,  DA  FINANZIARE  A 
VALERE SULLE RISORSE DELL'INIZIATIVA REACT-EU. APPROVAZIONE ATTI.. 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32
 n. 2 del 09/02/2022   

 

Oggetto: PON INCLUSIONE - ASSE 6 - INTERVENTI DI CONTRASTO AGLI EFFETTI 
DEL  COVID-19  (REACT  -  EU).  AVVISO  PUBBLICO  1/2021  PRINS  -  PROGETTI 
INTERVENTO SOCIALE PER LA PRESENTAZIONE DI PROGETTI DA PARTE DEGLI 
AMBITI  TERRITORIALI  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  INTERVENTI  DI  PRONTO 
INTERVENTO  SOCIALE  E  INTERVENTI  A  FAVORE  DELLE  PERSONE  IN 
CONDIZIONE  DI  POVERTÀ  ESTREMA  O  MARGINALITÀ,  DA  FINANZIARE  A 
VALERE SULLE RISORSE DELL'INIZIATIVA REACT-EU. APPROVAZIONE ATTI. 

IL COORDINATORE

PREMESSO CHE:

• la Legge di Stabilità 2016 (Legge 28 dicembre 2015, n. 208, art. 1, comma 386) ha istituito 
il  Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale presso il Ministero del lavoro e 
delle politiche sociali;

• il  decreto  legislativo  15  settembre  2017  n.  147  ha  istituito  la  Rete  della  protezione  e 
dell’inclusione sociale, prevedendo che la Rete elabori un Piano per gli interventi e i servizi 
sociali  di contrasto alla povertà, di durata triennale, quale strumento programmatico per 
l’utilizzo delle risorse della quota del Fondo per la lotta alla povertà e all’esclusione sociale;

• il  citato decreto,  come successivamente modificato dalla norma istitutiva del  Reddito di 
cittadinanza  (D.L.  4/2019),  individua  le  modalità  di  realizzazione  della  valutazione 
multidimensionale,  della  progettazione personalizzata  (Patti  per l’inclusione sociale),  dei 
servizi  e degli  interventi  a supporto dei beneficiari  della misura,  tra cui rientra il  pronto 
intervento sociale, e stabilisce che al loro finanziamento concorra il Fondo povertà;

• la Rete della protezione e dell’inclusione sociale ha approvato il Piano per gli interventi e i 
servizi  sociali  di  contrasto  alla  povertà  per  il  triennio  2021-2023.  In  tale  Piano,  tra  gli 
obiettivi da perseguire, sono annoverati interventi e servizi volti alla realizzazione di Pronto 
Intervento Sociale e, nell’ambito della programmazione finanziaria, è prevista la possibilità 
di attivare forme di finanziamento di tali servizi a valere sui fondi europei e in particolare 
sulle risorse del REACT EU che intendono finanziare interventi di pronto intervento sociale 

copia informatica per consultazione



e interventi  a  favore delle  persone senza dimora o in  situazione di  povertà  estrema o 
marginalità.

PRESO ATTO che,  nell’allegato 1 – tabelle di  riparto per tutti  i  Distretti/Ambiti,  il  Ministero del 
lavoro e delle Politiche Sociali, ha assegnato al Distretto Socio-Sanitario D 32 - Comune Capofila 
Taormina, la somma di € 134.000,00, per la realizzazione di Interventi di Pronto intervento sociale 
e interventi a favore delle persone in condizione di povertà estrema o marginalità, da finanziare a 
valere sulle risorse dell’iniziativa React-EU, di cui all’Avviso pubblico 1/2021 PrInS;

RITENUTO necessario che il Distretto Socio-Sanitario D 32 - Comune Capofila Taormina, per la 
realizzazione  di  quanto  in  premessa  specificato,  attraverso   l’Avviso  Pubblico,  indice  una 
manifestazione di Interesse mirata ad individuare, nell’ambito degli Enti no-profit attivi nel settore, 
un soggetto che possa partecipare alla co-progettazione e attuazione degli interventi.

DETERMINA

1. di  prendere  atto  che  il  Ministero  del  lavoro  e  delle  Politiche  Sociali,  ha  assegnato  al 
Distretto Socio-Sanitario D 32 - Comune Capofila Taormina, la somma di € 134.000,00, per 
l’Avviso pubblico 1/2021 PrInS - Progetti Intervento Sociale per la presentazione di progetti 
da parte degli Ambiti Territoriali per la realizzazione di interventi di Pronto intervento sociale 
e interventi a favore delle persone in condizioni di povertà estrema o marginalità, finanziate 
con le  risorse dell’iniziativa REACT-EU;

2. di approvare l’Avviso Pubblico e il relativo modulo di istanza di partecipazione (allegato 1) 
con  la  dichiarazione  sostitutiva  (allegato  2),  allegati  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale, per individuare nell’ambito degli Enti no-profit attivi nel settore, un 
soggetto che possa partecipare alla co-progettazione e attuazione degli interventi previsti 
dal “ PON Inclusione – Asse 6 – Interventi di contrasto agli effetti del COVID-19 (React – 
EU). Avviso pubblico 1/2021 PrInS – Progetti Intervento Sociale  e interventi a favore delle 
persone  in  condizione  di  povertà  estrema  o  marginalità”,  finanziate  con  le  risorse 
dell’iniziativa React-EU.

Sottoscritta dal Cordinatore
Distretto D32

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



  

 

COMUNE DI TAORMINA
Città Metropolitana di Messina

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Approvato con Determina del Coordinatore n. ___ del _____

AVVISO

PON Inclusione – Asse 6 – Interventi di contrasto agli effetti del COVID-19 (React –
EU). Avviso pubblico 1/2021 PrInS – Progetti Intervento Sociale per la presentazione
di progetti da parte degli Ambiti Territoriali per la realizzazione di Interventi di Pronto
intervento  sociale  e  interventi  a  favore  delle  persone  in  condizione  di  povertà
estrema o marginalità, da finanziare a valere sulle risorse dell’iniziativa React-EU. 
Invito a presentare manifestazione d'interesse per la co-progettazione e gestione in
qualità di ente attuatore.

Art. 1 
AMMINISTRAZIONE PROCEDENTE E OGGETTO

Il  Comune di Taormina, in qualità di ente Capofila del Distretto Socio-Sanitario D32,  intende
promuovere  nell’ambito  dell’avviso  pubblico  1/2021  PrInS  –  Progetti  Intervento  Sociale  per  la
presentazione di progetti da parte degli Ambiti Territoriali per la realizzazione di Interventi di Pronto
intervento sociale e interventi a favore delle persone in condizione di povertà estrema o marginalità,
da finanziare a valere sulle risorse dell’iniziativa React-EU, emanato dal Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali – Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione
sociale, un progetto comprensoriale di intervento e infrastrutturazione sociale che preveda la
realizzazione  di  un  o  più  interventi  fra  quelli  indicati  nell’avviso  (Pronto  soccorso  sociale,
accesso alla residenza anagrafica, centro servizi).  
Considerato che l’avviso prevede per gli Enti Pubblici proponenti la possibilità di avvalersi di
enti del terzo settore per la co-progettazione e attuazione degli interventi nel rispetto di quanto
previsto dal CTS Decreto Legislativo n. 117/2017 e dal D.M. 72/2021 (“Linee guida sul rapporto
tra  pubbliche  amministrazioni  ed  enti  del  terzo  settore”),il  Comune  di  Taormina,  nella  sua
qualità di ente capofila  del Distretto socio-saniatrio D32, emana il  presente avviso mirato a
individuare, nell’ambito degli enti no profit attivi nel settore, un soggetto che possa partecipare
alla co-progettazione e attuazione degli interventi.

Art. 2 

copia informatica per consultazione



QUADRO DI RIFERIMENTO

Avviso pubblico 1/2021 PrInS – Progetti Intervento Sociale per la presentazione di progetti da parte
degli  Ambiti  Territoriali  per la realizzazione di Interventi di  Pronto intervento sociale e interventi a
favore delle  persone in condizione  di  povertà estrema o marginalità,  da finanziare a valere sulle
risorse  dell’iniziativa  React-EU,  emanato  dal  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  –
Direzione Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale, con il quale sono
stati definiti gli ambiti di intervento, gli interventi e le spese ammissibili e l’assegnazione delle risorse
per ciascun Distretto.

Art.  3 
LUOGO DI  ESECUZIONE

I servizi della presente selezione interessano l'ambito del territorio del Distretto Socio-Sanitario
D32 di Taormina.

Art. 4 
DURATA

La co-progettazione e la successiva attuazione degli interventi dovranno concludersi entro il 31
dicembre 2023.

Art. 5 
SOGGETTI AMMESSI A PARTECIPARE ALLA SELEZIONE COMPARATIVA 

Possono presentare domanda di partecipazione, in forma singola o associata, i soggetti del terzo
settore  aventi  personalità  giuridica,  ovvero  regolarmente  costituiti  ai  sensi  degli  articoli  14  e
seguenti  del  codice civile  o  in  possesso dei  requisiti  espressamente  previsti  dalle  specifiche
legislazioni del settore, con esperienza pluriennale in tema di contrasto alla povertà e gestione
servizi e attività a bassa soglia.

In caso di manifestazione di interesse presentata in forma associata, le autorizzazioni e i requisiti
richiesti, dovranno essere posseduti da tutti i partecipanti al raggruppamento.

A) Requisiti di ordine generale:

 non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui all'art.80 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.  e in ogni altra situazione soggettiva che possa determinare l'esclusione dalla
presente selezione e/o l'incapacità a contrarre con la pubblica amministrazione;

B) Requisiti particolari:
 esperienza diretta nella gestione di attività e servizi di contrasto della povertà estrema e 

presa in carico della grave marginalità adulta.

C) Requisiti preferenziali:
 esperienza sul  campo maturate nell’ambito del territorio del  Distretto Socio - Sanitario

D32.

Art. 6 
DOMANDA DI PARTECIPAZIONE E TERMINE DI PRESENTAZIONE

copia informatica per consultazione



La domanda di  partecipazione  dovrà pervenire al  Comune di  Taormina esclusivamente a mezzo
P.E.C. all'indirizzo protocollo@pec.comune.taormina.me.it  entro le ore 12 del giorno  16 febbraio
2022.

Art.  7 
DOCUMENTI RICHIESTI

a)   domanda di partecipazione (su modello allegato)
b) dichiarazione  sostitutiva  sottoscritta  dal  legale  rappresentante,  corredata  da  fotocopia  del

documento di identità (su modello allegato)
c)   ipotesi progettuale redatta ai sensi dell’Avviso pubblico di cui in oggetto.

Art. 8 
PROCEDURA DI VALUTAZIONE E SELEZIONE

La manifestazione di interesse redatta sui modelli già indicati nei precedenti articoli sarà valutata dalla
Commissione  nominata  dal  Comune  di  Taormina  mediante  attribuzione  di  punteggio  numerico
assegnato secondo il seguente sistema di valutazione:

Proposta progettuale
 Coerenza con le finalità dell’avviso e rapporto costi/benedici (fino ad un massimo di punti 40);
 Copertura dell’intero ambito distrettuale (fino ad un massimo di punti 10);
 Proposta di servizi aggiuntivi (1 punto per ogni servizio aggiuntivo fino ad un massimo di punti

5);
 Eventuale cofinanziamento/valorizzazione di beni, servizi, personale (fino ad un massimo di

punti 5).

Requisiti particolari:

 esperienza  pluriennale  ed attuale  nella  gestione  di  progettualità  e servizi  nel  campo del
contrasto alla povertà estrema (5 punti per ogni anno di attività fino ad un massimo di 20
punti).

Requisiti preferenziali:

 esperienza sul  campo maturata  nell’ambito del  territorio del  Distretto Socio-Sanitario D32
Taormina (2 punti per ogni anno di attività fino ad un massimo di 20 punti).

copia informatica per consultazione



PON Inclusione – Asse 6 – Interventi di contrasto agli effetti del COVID-19 (React –
EU).  Avviso  pubblico  1/2021  PrInS  –  Progetti  Intervento  Sociale  per  la
presentazione di progetti da parte degli Ambiti Territoriali per la realizzazione di
Interventi  di  Pronto  intervento  sociale  e  interventi  a  favore  delle  persone  in
condizione di povertà estrema o marginalità, da finanziare a valere sulle risorse
dell’iniziativa React-EU. 
Invito a presentare manifestazione d'interesse per la co-progettazione e gestione in qualità
di ente attuatore

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

Il sottoscritto NOME                                     COGNOME                                                                                         

Nato a                      il                     residente a                                                       via                                                  

In qualità di legale rappresentante del                                                                                                            

Natura Giuridica:                                                                                                                                                 

Sede legale:_                                                                                                                                                      

Codice fiscale/P.Iva                                                                                                                                             

Indirizzo                                                                                                                                                                    

tel.                              cell.                          PEC                                                                                                          

dichiara
di aver preso visione e di accettare le condizioni de:

 l’Avviso pubblico 1/2021 PrInS – Progetti Intervento Sociale per la presentazione di progetti
da parte degli Ambiti Territoriali per la realizzazione di Interventi di Pronto intervento sociale
e  interventi  a  favore  delle  persone  in  condizione  di  povertà  estrema  o  marginalità,  da
finanziare a valere sulle risorse dell’iniziativa React-EU, emanato dal Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali; 

 l’avviso di manifestazione di interesse per la co-progettazione e la gestione degli interventi di
cui al superiore emanato dal Comune di Taormina, in qualità di ente capofila del Distretto
Socio-Sanitario D32 di Taormina;

chiede

l’ammissione alla procedura di selezione di un ente per la co-progettazione e attuazione degli
interventi di cui all'Avviso in oggetto.

Dichiara di essere iscritto ai seguenti albi e registri:

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Dichiara di essere in possesso della seguente esperienza:

 attività di gestione e attuazione  di progettualità nel  campo del contrasto alla povertà e alla
grave marginalità adulta:

copia informatica per consultazione



 Esperienza sul campo maturate nell’ambito del territorio del Distretto Socio-Sanitario D32:

Allega alla presente:

1. proposta progettuale
2. dichiarazione sostitutiva redatta ai sensi del D.P.R. 28/12/2000, n.445, 
3. copia dell’Atto costitutivo e dello Statuto aggiornato 
4. fotocopia del documento d’identità in corso di validità.

Prende atto che il soggetto selezionato sarà riconosciuto come partner per la co-progettazione e
l’attuazione del progetto al fine della partecipazione del Distretto Socio-Sanitario D32 Taormina
all’avviso di cui in oggetto.

Luogo                             , data                                Firma del legale rappresentante

copia informatica per consultazione



OGGETTO: PON Inclusione – Asse 6 – Interventi di contrasto agli effetti del COVID-
19 (React – EU). Avviso pubblico 1/2021 PrInS – Progetti Intervento Sociale per la
presentazione di progetti da parte degli Ambiti Territoriali per la realizzazione di
Interventi  di  Pronto  intervento  sociale  e  interventi  a  favore  delle  persone  in
condizione di povertà estrema o marginalità, da finanziare a valere sulle risorse
dell’iniziativa React-EU. 
Invito a presentare manifestazione d'interesse per la co-progettazione e gestione in qualità
di ente attuatore

Il/la sottoscritto/a _____________________________, nato/a a _________________, il

___________,  C.F.  _______________,  residente  a _________________,  via

_____________________________________________, cap. _______ 

consapevole della decadenza dai benefici e delle sanzioni penali previste per il caso di
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come stabilito
dagli articoli 75 e 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445,

D I C H I A R  A

 di essere il legale rappresentante, con la qualifica di  ____________________________
(indicare la qualifica del legale rappr. all’interno dell’ente)

dell’ente _______________________________________________________________
(indicare l’esatta denominazione comprensiva della forma giuridica)

con sede legale in _____________, via ___________________________, cap. ______ 

C.F. _________________________ P.I. _________________________

Codice INAIL _____________ presso la sede di ___________________

Matricola INPS ____________ presso la sede di __________________

domicilio  eletto  per  le  comunicazioni:  ______________________________________,
tel.  ___________,  e-mail_____________________,  pec.  ______________________,
fax ____________

Totale dipendenti  ____

Totale lavoratori da impiegare nelle attività progettuali ___ di cui dipendenti ___

Contratto Collettivo Nazionale dei Lavoratori applicato: 

a) che le persone fisiche con potere di rappresentanza1 e i direttori tecnici, attualmente 
in carica, sono:

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA REDATTA AI SENSI DEL D.P.R. 28/12/2000, N. 445

copia informatica per consultazione



Cognome e nome nato a in data carica

b) che nei  propri  confronti,  nei  confronti  dell’ente  e  di  tutti  i  soggetti  sopraindicati  non
ricorre alcuna delle cause di esclusione previste dall’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i..;

c) che nei propri confronti e delle persone elencate nel precedente punto b) non vi sono
sentenza definitiva o decreto penale di condanna divenuto irrevocabile o sentenza di
applicazione della pena su richiesta ai sensi dell'articolo 444 del codice di procedura
penale, per uno dei seguenti reati:

I. delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero
delitti commessi avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis
ovvero al fine di agevolare l'attività delle associazioni previste dallo stesso articolo,
nonchè per i delitti, consumati o tentati, previsti dall'art. 74 del D.P.R. 9.10.1990, n.
309,  dall'articolo  291-quater  del  D.P.R.  23.1.1973,  n.  43  e  dall'articolo  260  del
decreto legislativo 3.4.2006, n.  152,  in quanto riconducibili  alla partecipazione a
un'organizzazione  criminale,  quale  definita  all'articolo  2  della  decisione  quadro
2008/841/GAI del Consiglio;

II. delitti,  consumati o tentati,  di  cui agli  articoli  317, 318, 319, 319-ter,  319-quater,
320, 321, 322, 322-bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale
nonchè all'art. 2635 del codice civile;

III. frode ai  sensi  dell'articolo 1 della convenzione relativa alla  tutela  degli  interessi
finanziari delle Comunità europee;

IV. delitti,  consumati  o  tentati,  commessi  con  finalità  di  terrorismo,  anche
internazionale,  e  di  eversione  dell'ordine  costituzionale  reati  terroristici  o  reati
connessi alle attività terroristiche;

V. delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di
proventi di attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo
1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni;

VI. sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il
decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 24;

VII. ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con
la pubblica amministrazione;

d) dichiara inoltre:

che nell’anno antecedente la data di pubblicazione dell’avviso non vi sono soggetti

copia informatica per consultazione



cessati dalle cariche societarie indicate all’articolo 80, c. 1, del D.Lgs. 18.4.2016, n.
50;

e) dichiara inoltre:

che l’ente non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta amministrativa, di
concordato preventivo, salvo il caso di cui all’articolo 186-bis del RD 16.3.1942, n.267 o
che non sono in corso procedimenti per la dichiarazione di tali situazioni;

f) che  nei  propri  confronti  e  dei  soggetti  di  cui  al  punto  b)  non  sussistono  cause  di
decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6
settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'art. 84, c. 4, del
medesimo decreto e di non avere pendenti procedimenti per l’applicazione delle misure
di prevenzione della sorveglianza;

g) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di
salute e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all'art.  30, c. 3 del D.Lgs. n.
50/2016;

h) che non si è reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua
integrità o affidabilità. (Tra questi rientrano: le significative carenze nell'esecuzione di un
precedente contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione
anticipata, non contestata in giudizio, ovvero confermata all'esito di un giudizio, ovvero
hanno dato luogo ad una condanna al risarcimento del danno o ad altre sanzioni;  il
tentativo di influenzare indebitamente il processo decisionale della stazione appaltante o
di  ottenere  informazioni  riservate  ai  fini  di  proprio  vantaggio;  il  fornire,  anche  per
negligenza,  informazioni  false  o  fuorvianti  suscettibili  di influenzare  le  decisioni
sull'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione ovvero l'omettere le informazioni dovute
ai fini del corretto svolgimento della procedura di selezione);

l) che  la  propria  partecipazione  alla  gara  non  determina  una  situazione  di  conflitto di
interesse  ai  sensi  dell'art.  42,  comma  2  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  non diversamente
risolvibile;  di  non  essere  stato  coinvolto  nella  preparazione  della  documentazione
necessaria alla  procedura  e  pertanto  di  non  aver  creato  alcuna  distorsione  della
concorrenza;

m) di non essere stato soggetto alla sanzione interdittiva di cui all'art. 9, comma 2, lettera
c) del decreto legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il
divieto  di  contrarre  con  la  pubblica  amministrazione,  compresi  i  provvedimenti
interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81;

n) che  l’ente  che  rappresenta  non  è  iscritta  nel  casellario  informatico  tenuto
dall'Osservatorio  dell'ANAC  per  aver  presentato  false  dichiarazioni  o falsa
documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione;

o) di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della Legge 19
marzo 1990, n. 55 (L'esclusione ha durata di un anno decorrente dall'accertamento
definitivo  della  violazione  e  va  comunque  disposta  se  la  violazione  non  è  stata
rimossa);

p) dichiara inoltre:
copia informatica per consultazione



la propria condizione di non assoggettabilità agli obblighi di assunzioni obbligatorie di
cui alla Legge n. 68/99);

q)dichiara inoltre:

di non essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli articoli 317 e 629 del codice
penale  aggravati  ai  sensi  dell'articolo  7  del  D.L.  13.5.1991,  n.  152,  convertito,  con
modificazioni, dalla Legge 12.7.1991, n. 203;

r) di non trovarsi rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento,
in una situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi
relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le
offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale;

s)di non avere commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi
relativi al pagamento delle imposte e tasse secondo la legislazione italiana o quella
dello Stato in cui sono stabiliti (Costituiscono gravi violazioni quelle che comportano un
omesso pagamento di imposte e tasse superiore all'importo di cui all'articolo 48-bis,
commi 1 e 2-bis del D.P.R. 29.9.1973, n. 602. Costituiscono violazioni definitivamente
accertate  quelle  contenute  in  sentenze  o  atti  amministrativi  non  più  soggetti  ad
impugnazione);

t) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi
relativi  al  pagamento dei  contributi  previdenziali,  secondo la legislazione italiana o
quella  dello  Stato  in  cui  sono  stabiliti  (Costituiscono  gravi  violazioni  in  materia
contributiva e previdenziale quelle ostative al rilascio del documento unico di regolarità
contributiva (DURC), di cui all'articolo 8 del decreto del Ministero del lavoro e delle
politiche sociali  30 gennaio 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.  125 del  1°
giugno 2015);

u) di aver adempiuto all’interno del proprio Ente, agli obblighi di sicurezza previsti dalla
vigente normativa;

____________, lì, ____________
                    Luogo e data

…………………………………………………

Timbro e firma

ALLEGARE A PENA DI ESCLUSIONE LA FOTOCOPIA DI UN DOCUMENTO DI IDENTITÀ IN
CORSO DI VALIDITÀ DEL DICHIARANTE.

copia informatica per consultazione


